

OA.0012.3.10.2022

PROTOKÓŁ

z odbytego w dniu **2 listopada 2022 roku** posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Jarosławia – Ratusz, Rynek 1.

Obrady otworzyła i prowadziła **Przewodnicząca Komisji Budżetowej Magdalena Cisek-Skiba**.

Po powitaniu radnych oraz gości na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Na 15- osobowy skład w posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komisji.

Radni nieobecni – usprawiedliwieni: Wanda Czerwiec, Piotr Kozak, Szczepan Łąka, Anetta Makarska, oraz Wiesław Strzępek.

Radny Marcin Nazarewicz przybył na obrady z opóźnieniem.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Waldemar Paluch – Burmistrz Miasta
2. Pani Anna Gołąb – Skarbnik Miasta,
3. Pan Franciszek Gołąb – Prezes PGKiM Sp. z o.o. w Jarosławiu,
4. Pani Grażyna Strzelec- Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Mieniem Komunalnym i Ochrony Środowiska
5. Pani Renata Chlebowska– Dyrektor Wydziału Oświaty,
6. Pan Miron Możdżeń Wydział Biura Strategii i Pozyskiwania Funduszy.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Cisek-Skiba zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta w druku nr 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,17 i 19.
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji:
 - * z Wydziału GKN w sprawie umorzenia należności z tytułu czynszu dzierżawnego gruntu,
 - * Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Jarosławiu w sprawie zaplanowania środków w budżecie miasta Jarosławia na 2023 rok na waloryzację i podwyżkę wynagrodzeń pracowników administracji zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Jarosław
 - * Związków Zawodowych działających przy Urzędzie Miasta Jarosławia (NZZPS oraz Komisji Zakładowej NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”) w sprawie uwzględnienia środków w projekcie budżetu miasta Jarosławia na 2023 rok na zwiększenie wynagrodzeń dla wszystkich pracowników Urzędu Miasta.

Wobec braku uwag porządek obrad Komisji został przyjęty przez aklamację.

Ad.1.

Projekt uchwały druk nr 2 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza budżetowy 2022 w związku z realizacją projektu pn. „Budowa bocznej ul. Pogodnej, ul. Letniej oraz drogi na działkach nr 476/4, 477/17, 476/5, 475/7 obręb 4” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja druga.

Uzasadnienie:

Gmina Miejska Jarosław przystąpiła do realizacji projektu pn. "Budowa bocznej ul. Pogodnej, ul. Letniej oraz drogi na działkach nr 476/4, 477/17, 476/5, 475/7 obręb 4" w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja druga. Przewidywana wartość projektu: 2 953 556,28 zł. Dofinansowanie: 2 805 878,47 zł. Zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie przewidywany termin zakończenia realizacji zadania inwestycyjnego to 29.12.2023 r.

W związku z koniecznością powtórzenia procedury udzielania zamówienia publicznego konieczne jest przesunięcie terminu realizacji zadania poza rok 2023.

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych wniosków do projektu uchwały. Wobec powyższego Komisja przystąpiła do głosowania nad projektem - druk nr 2.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 9 członków Komisji, projekt uchwały nr 2 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją projektu pn. „Zagospodarowanie bulwarów nad Sanem” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja druga.

Uzasadnienie:

Gmina Miejska Jarosław przystępuje do realizacji projektu pn. "Zagospodarowanie bulwarów nad Sanem" w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja druga. Wartość robót budowlanych wynosi 7 178 163,98 zł, w tym dofinansowanie 6 460 347,58 zł.

Niniejsza uchwała związana jest z zabezpieczeniem środków finansowych na realizację usługi pełnienia nadzoru inwestorskiego.

O godzinie 10.21 na obrady Komisji z opóźnieniem przybył radny Marcin Nazarewicz.

Nikt z członków Komisji nie zgłosił żadnego wniosku do niniejszego projektu uchwały. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 3.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 9 członków Komisji, projekt uchwały nr 3 został zaopiniowany pozytywnie przy: 8 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Projekt uchwały druk nr 4 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022.

Uzasadnienie:

Ustawa o rewitalizacji nakłada obowiązek sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji, jest to dokument strategiczny, będący odpowiedzią na zdiagnozowane w mieście niekorzystne zjawiska w sferze społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej, opracowany przy współdziałaniu lokalnej społeczności, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych oraz innych interesariuszy procesu rewitalizacji. Określone w dokumencie celem rewitalizacji będą stanowiły drogowskaz dla podejmowanych działań przez Miasto, co w perspektywie powinno się przyczynić do wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze

stanu kryzysowego, a także stworzenia warunków do jego zrównoważonego rozwoju. Należy podkreślić, że GPR stanowić będzie narzędzie planowania, koordynowania oraz wdrażania inicjatyw, na realizację których Miasto Jarosław, mieszkańcy i inne podmioty zaangażowane w rewitalizację będą mogły ubiegać się o różnego rodzaju zewnętrzne źródła wsparcia finansowego (krajowe czy unijne).

Wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały – druk nr 4.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji, projekt uchwały nr 4 został zaopiniowany pozytywnie przy: 9 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Projekt uchwały druk nr 5 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją zadania pn. „Budowa drogi łączącej cmentarz przy ul. Szczytniańskiej z ul. Krakowską” – opracowanie dokumentacji.

Uzasadnienie:

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na zlecenie dokumentacji projektowej, której wykonanie jest czasochłonne, wymaga wielu uzgodnień oraz działań, w tym między innymi pozyskania prawa dysponowania do jednej z działek, która znajduje się w obrębie drogi ujętej w MPZP oraz zamiany nieruchomości przylegającej do pasa drogowego. Zamiana ta podyktowana jest koniecznością odsunięcia się z przyszłym zamierzeniem inwestycyjnym od istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia (warunki techniczne uzyskane od gestora sieci). Zaprojektowanie, a następnie budowa drogi pozwoli na lepszą komunikację z cmentarzem komunalnym przy ul. Szczytniańskiej (planowana jest rozbudowa kursu komunikacji transportu miejskiego o dodatkowy przystanek przy cmentarzu) oraz z nowo powstałym Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Nikt z członków Komisji nie zgłosił żadnego wniosku do niniejszego projektu uchwały. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 5.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji, projekt uchwały nr 5 został zaopiniowany pozytywnie przy: 9 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Projekt uchwały druk nr 6 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok.

Uzasadnienie:

Na podstawie art. 70j ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego dla Miasta Jarosławia została przyznana kwota 4 363 911,44 zł dodatkowych dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Otrzymane środki proponuje się w części przeznaczyć na skutki wzrostu wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla pracowników administracji zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej Jarosław, w tym w dziale *administracja publiczna*. Proponuje się również zwiększenie limitów planów wydatków w zakresie zakupu towarów i usług, w szczególności inwestycyjnych; w tym dotyczących:

- przebudowy ulicy Czesławy Puzon ps. „Baśka”,
- utwardzenia pobocza na ul. Głębokiej,
- przebudowy drogi dojazdowej oraz parkingu obok Lear Corporation.

Konieczne jest również zwiększenie planu wydatków w związku z wprowadzonymi w trakcie roku budżetowego 2022 zmianami organizacyjnymi w szkołach i przedszkolach; w tym wynikającymi ze zmiany struktury zatrudnienia i sposobu wynagradzania. Otrzymane środki przeznaczone zostaną jedynie na zadania już zaplanowane w uchwale budżetowej. Nie wprowadza się do realizacji na 2022 rok nowych zadań. Skutki wzrostu wynagrodzeń, jak również galopujący w bieżącym roku wzrost cen towarów i usług przyczynił się do podjęcia działań zaproponowanych niniejszą uchwałą.

Nikt z członków Komisji nie zgłosił żadnego wniosku do niniejszego projektu uchwały. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 6.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji, projekt uchwały nr 6 został zaopiniowany pozytywnie przy: 9 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Projekt uchwały druk nr 7 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok.

Uzasadnienie:

Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu Gminy Miejskiej Jarosław jest wynikiem przyznania kwoty 1 000 000,00 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej, o której mowa w art. 36 ust. 4 pkt 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Środki tej rezerwy subwencji zostały przeznaczone m.in. dla gmin, w których dochody w przeliczeniu na jednego mieszkańca są niższe od 88% średnich dochodów wszystkich gmin w przeliczeniu na jednego mieszkańca kraju. Zwiększenie wydatków wynika z konieczności zabezpieczenia na bieżący rok budżetowy środków w dziale 801 *Oświata i wychowanie* w związku z wprowadzonymi w trakcie roku budżetowego 2022 zmianami organizacyjnymi w szkołach i przedszkolach; w tym wynikającymi ze zmiany struktury zatrudnienia i sposobu wynagradzania.

Nikt z członków Komisji nie zgłosił żadnego wniosku do niniejszego projektu uchwały. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 7.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji, projekt uchwały nr 7 został zaopiniowany pozytywnie przy: 9 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Projekt uchwały druk nr 8 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok.

Uzasadnienie:

Wprowadzenie proponowanych zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok jest efektem rozliczenia zrealizowanego w Szkole Podstawowej nr 1 w Jarosławiu, w znacznej części zadania pn. "W zjednoczonej Europie jesteśmy sobie bliscy" w ramach projektu "Ponadnarodowa mobilność uczniów" w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, współfinansowanego z EFS. Poniesione w 2021 roku wydatki na przedmiotowe zadanie to kwota 76 400,62 zł. W bieżącym roku nie będzie już kontynuacji przedmiotowego zadania. Niniejsza uchwała uaktualni budżet i zlikwiduje kwoty planowanych dochodów i wydatków na 2022 rok w zakresie wymienionego przedsięwzięcia. Zadanie zostało rozliczone z dofinansowaniem 76 145,04 zł.

Wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały – druk nr 8.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji, projekt uchwały nr 8 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 9 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Jarosławia na rok 2022.

Uzasadnienie:

Zmiany w planach jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty, które gromadzą dochody i wydatki na wydzielonym rachunku, o którym mowa w art. 223 ustawy o finansach publicznych wprowadza się na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 6 im. ks. Piotra Skargi w związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów z tytułu odszkodowania za uszkodzony monitor interaktywny. Uzyskane środki wykorzystane zostaną na zakup nowego monitora. Szczegółowy zakres tytułów dochodów jak również przeznaczenie zgromadzonych środków określa Uchwała Nr 920/LXXVIII/10 Rady Miasta Jarosławia z dnia 26 września 2010 r. w sprawie określenia gminnych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, które gromadzą dochody określone w uchwale na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania (z późn. zmian.).

Wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały – druk nr 9.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji, projekt uchwały nr 9 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 10 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok.

Uzasadnienie:

Konieczność wprowadzenia zmian w budżecie miasta Jarosławia na rok 2022 wynika ze zwiększenia planowanych dochodów oraz wydatków uwzględnionych w tegorocznym budżecie. Większa liczba dzieci żywionych w stołówkach szkolnych oraz zmiana dziennej stawki za żywienie we wszystkich placówkach oświatowych i żłobkowych spowodowała wzrost planowanych dochodów oraz wydatków.

Wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały – druk nr 10.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 10 członków Komisji, projekt uchwały nr 10 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 11 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok.

Uzasadnienie:

Wnosi się o zmiany w planie dochodów i wydatków, które umożliwią realizację zadania pn. „Poprawa dostępności poprzez budowę windy w Szkole Podstawowej Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Jarosławiu” w ramach projektu „Dostępny samorząd - granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Zgodnie z projektem umowy nr DSG/1209 o powierzenie grantu, w ramach projektu „Dostępny samorząd - granty”, 84,28 % powierzonego grantu pochodzi ze środków europejskich, natomiast pozostałe 15,72 % z dotacji celowej (tj. budżetu państwa). Łączna wysokość wydatków ogółem przedsięwzięcia grantowego wynosi 250 000,00 zł. Grantobiorca zobowiązany jest do sfinansowania ze środków własnych części zaplanowanych dostosowań, w kwocie stanowiącej równowartość co najmniej 20% kwoty rozliczonego grantu. W projekcie uchwały proponujemy 50 000 zł.

Nikt z członków Komisji nie zgłosił żadnego wniosku do niniejszego projektu uchwały. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 11.

O godzinie 11.06 obrady Komisji opuścił radny Marcin Nazarewicz.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 9 członków Komisji, projekt uchwały nr 11 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 12 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok.

Uzasadnienie:

Gmina Miejska Jarosław od 2021 roku realizuje projekt pn. „JarosLove - z miłości do ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w 2022 roku podyktowane jest koniecznością przesunięcia na kolejny rok budżetowy realizacji przedsięwzięcia infrastrukturalnego polegającego na budowie windy przy Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza. Powyższe jest odzwierciedleniem przedstawionego również projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją projektu pn. „JarosLove - z miłości do ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021.

Nikt z członków Komisji nie zgłosił żadnego wniosku do niniejszego projektu uchwały. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 12.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 9 członków Komisji, projekt uchwały nr 12 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 13 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok.

Uzasadnienie:

Podpisany Aneks z 16.10.2022 roku Nr 3 do Umowy Nr ZMP/3/2022/IB pomiędzy Miastem Jarosław, a Związkiem Miast Polskich z dnia 17 stycznia 2022 roku nr ZMP/3/2022/IB umożliwi zwiększenie środków na pokrycie kosztów spotkań bilateralnych pomiędzy Gminą Miejską Jarosław, a partnerem z Państwa-Darczyńcy do wysokości 15 414,56 zł. Maksymalna kwota refundacji o jaką Gmina Miejska Jarosław może wnioskować wynosi 15 414,56 zł. Refundacja obejmuje zarówno swoje środki jak i koszty potencjalnego partnera. Zwiększenie planu pozwoli na 100 % refundację poniesionych kosztów.

Wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały – druk nr 13.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 9 członków Komisji, projekt uchwały nr 13 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 14 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją zadania pn. „Termomodernizacja budynku Rynek 6 – opracowanie dokumentacji technicznej elewacji południowej i dachu kamienicy Rynek 6”.

Uzasadnienie:

W związku z okresową kontrolą roczną stanu technicznego budynku Rynek 6 w Jarosławiu w miesiącu sierpniu br. wyszczególniono następujący wymagany zakres robót remontowo-konserwacyjnych, tj.:

- remont więźby dachowej wraz z pokryciem i obróbkami blacharskimi,
- remont elewacji południowej (tynki, okładziny).

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na zlecenie dokumentacji projektowej, której wykonanie jest czasochłonne, wymaga wielu uzgodnień oraz działań. Wykonanie ww. zadania jest konieczne ze względu na bezpieczeństwo publiczne, zapewnienie funkcjonowania obiektu użyteczności publicznej i podniesienia estetyki zewnętrznej budynku i otoczenia

Nikt z członków Komisji nie zgłosił żadnego wniosku do niniejszego projektu uchwały. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 14.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 9 członków Komisji, projekt uchwały nr 14 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 15 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy.

Uzasadnienie:

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na rok 2023 na realizację zadania pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miejskiej Jarosław pochodzących z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne, prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz zaopatrzenie nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne” w wysokości : 16 500 000,00 złotych

Zabezpieczenie środków finansowych na rok 2023 jest niezbędne w związku z koniecznością przeprowadzenia postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowanie odpadów , a tym samym zapewnienie ciągłości.

Nikt z członków Komisji nie zgłosił żadnego wniosku do niniejszego projektu uchwały. Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w druku nr 15.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 9 członków Komisji, projekt uchwały nr 15 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały druk nr 17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jarosławia na 2023 rok.

Uzasadnienie:

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej uwzględniają dokonane i proponowane zmiany w budżecie dotyczące dochodów, wydatków i przychodów z roku 2022 oraz w latach 2023-2024, wynikające z podjętych uchwał i zarządzeń oraz projektów załączonych uchwał w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 2022 rok. Zmiany w WPF uwzględniają również propozycje zaciągnięcia nowych zobowiązań finansowych, wykraczających poza rok budżetowy 2022, w związku z realizacją projektów wymienionych w § 1, pkt 2 niniejszej uchwały.

Wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały – druk nr 17.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 9 członków Komisji, projekt uchwały nr 17 został zaopiniowany pozytywnie przy: 8 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Projekt uchwały druk nr 19 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 w związku z realizacją projektu pn. „JarosLove - z miłości do ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014 - 2021

Uzasadnienie:

Gmina Miejska Jarosław realizuje projekt „JarosLove - z miłości do ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021.

W ramach projektu realizowane będzie przedsięwzięcie infrastrukturalne polegające na budowie windy przy Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza. W chwili obecnej uzyskano decyzję budowlaną i planowane jest ogłoszenie postępowania przetargowego z datą zakończenia inwestycji w czerwcu 2023 r. Aby można było ogłosić postępowanie konieczne jest przesunięcie środków finansowych z roku bieżącego na rok 2023.

Wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad projektem uchwały – druk nr 19.

W przeprowadzonym głosowaniu, w obecności 9 członków Komisji, projekt uchwały nr 19 został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Ad.2

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia.

1. Pismo wystosowane przez Wydział GKN w sprawie umorzenia należności z tytułu czynszu dzierżawnego gruntu, nieruchomości stanowiącej część działki oznaczonej w operacie ewidencji gruntów nr 2337.

Na obrady Komisji Budżetowej o godzinie 11.50 powrócił radny Marcin Nazarewicz.

Komisja Budżetowa bardzo dogłębnie zapoznana się z wnioskiem oraz przedłożoną przez Wydział GKN dokumentacją dot. niniejszej sprawy. W toku prowadzonej dyskusji Przewodnicząca Komisji Pani Magdalena Cisek – Skiba poddała pod rozagę Komisji przyjęcie propozycji rozłożenia na raty kwoty zadłużenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do sugestii zgłoszonej przez Przewodniczącą Komisji Budżetowej.

Po zapoznaniu się z pismem wystosowanym przez Wydział GKN w sprawie umorzenia należności z tytułu czynszu dzierżawnego gruntu, nieruchomości stanowiącej część działki oznaczonej w operacie ewidencji gruntów nr 2337, Komisja Budżetowa w obecności 10 radnych jednogłośnie poparła wniosek zgłoszony przez Przewodniczącą Magdalenę Cisek – Skiba o rozłożenie na raty kwoty zadłużenia.

Pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Jarosławiu w sprawie zaplanowania środków w budżecie miasta Jarosławia na 2023 rok na waloryzację i podwyżkę wynagrodzeń pracowników administracji zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Jarosław.

Członkowie Komisji długo dyskutowali na temat w/w pisma oraz trudnej sytuacji finansowej budżetu miasta Jarosławia.

W toku dyskusji:

Radny Marcin Nazarewicz poprosił o wpisanie do protokołu słów, które użył Burmistrz Miasta Pan Waldemar Paluch w stosunku do jego osoby, stwierdzenia: **”że Pan jest chorym człowiekiem.”**

Dosłowna wypowiedź **Burmistrza Miasta Pana Waldemara Palucha** odnosząca się do powyższej kwestii:

„ (...) Pan jest po prostu niekulturalny. Już nie powiem inaczej. Pan jest człowiekiem chorym, na moim punkcie. Panu przeszkadza, jak ja cokolwiek po prostu mówię. Więc proszę troszeczkę, zmienić troszeczkę nastawienie do mnie. Proszę zmienić nastawienie do mnie. I proszę zaprotokołować, co ja dokładnie powiedziałem.”

Komisja Budżetowa w przeprowadzonym głosowaniu (8 głosów „za” i 2 „wstrzymujących się”) wyraziła opinię pozytywną do pisma Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Jarosławiu w sprawie zaplanowania środków w budżecie miasta Jarosławia na 2023 rok na waloryzację i podwyżkę wynagrodzeń pracowników administracji zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Jarosław.

Pismo Związków Zawodowych działających przy Urzędzie Miasta Jarosławia (NZZPS oraz Komisji Zakładowej NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”) w sprawie uwzględnienia środków w projekcie budżetu miasta Jarosławia na 2023 rok na zwiększenie wynagrodzeń dla wszystkich pracowników Urzędu Miasta.

W przeprowadzonym głosowaniu przy: 7 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się” Komisja wydała opinię pozytywną do pisma Związków Zawodowych działających przy Urzędzie Miasta Jarosławia (NZZPS oraz Komisji Zakładowej NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”) w sprawie uwzględnienia środków w projekcie budżetu miasta Jarosławia na 2023 rok na zwiększenie wynagrodzeń dla wszystkich pracowników Urzędu Miasta.

Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia z dnia 2 listopada 2022 r. – stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań, z związku z wyczerpaniem dyskusji oraz porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Magdalena Cisek-Skiba** o godzinie 12²⁰ dokonała zamknięcia obrad Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej
Rady Miasta Jarosławia


mgr Magdalena Cisek-Skiba

Sporządziła:
mgr Marta Maziarka
inspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego

